
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 30/01/2024 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Ratifica variazioni al Programma Annuale 2024; 

3. Approvazione del Programma Annuale 2024; 

4. Fondo delle minute Spese 2024; 

5. Autorizzazione all’attuazione del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-114 – 

CUP: E94D23004090006 e relativa assunzione a bilancio; 

6. Conferimento di incarico alla Dirigente Scolastica per il coordinamento e la gestione 

del Progetto  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-114 – CUP: E94D23004090006; 

7. Autorizzazione alla presentazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico – formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023).  

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 20/12/2023, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto;  

(DELIBERA n. 14) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Ratifica variazioni al Programma Annuale 2023 

 
La DSGA illustra la variazione avvenuta al 31 dicembre 2023 per un totale di € 9.957,35: 

- €  9.957,35 integrazione funzionamento amministrativo-didattico a.s. 2023/24; 

 

Il Consiglio delibera la variazione al Programma Annuale 2023.  (DELIBERA n. 15 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Approvazione del Programma Annuale 2024 

Vista la relazione al Programma Annuale, visti gli allegati predisposti, il Consiglio delibera all’unanimità il 

Programma Annuale 2024 pari a € 384.270,12 sia in Entrata che in Uscita come risultanze finali. 

(DELIBERA n. 16) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Fondo Minute Spese  2024 



 

La  Dirigente propone di ridurre la consistenza massima del fondo economale a € 800,00 e l’importo 

massimo di ogni minuta spesa a € 100,00. Il Consiglio delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 17)    

 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5  Autorizzazione all’attuazione del PNRR missione 4: istruzione e ricerca componente 1 - 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: nuove 

competenze e nuovi linguaggi.    

Il Consiglio autorizza all’unanimità l’attuazione  e la relativa assunzione in bilancio del Progetto PNRR 

missione 4 – nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) (DELIBERA n. 18) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6  Conferimento incarico alla DS per  il coordinamento e la gestione  del progetto realtivo ai 

Fondi PNRR missine 4, componente 1, Investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

 

Il Consiglio prende atto e approva..  (DELIBERA n. 19) 

 

PUNTO n. 7 Autorizzazione alla  Presentazione del  Progetto P.N.R.R. missione 4: istruzione e ricerca 

componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

(D.M. 66/2023) 

La Dirigente apre la discussione presentando il progetto: il progetto ha l’obiettivo di promuovere un sistema 

di sviluppo della didattica digitale e di formazione del personale scolastico sulla transizione digitale, 

indispensabili per migliorare gli apprendimenti e accelerare l’innovazione del sistema scolastico. Il Consiglio 

delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 20)  

D E L I B E R A 

 

La Dirigente chiede di inserire all’ordine del giorno il seguente punto: 

 

PUNTO n. 8 – Variazione al P.A. 2024 

 

La Dirigente informa il Consiglio di quanto osservato dai revisori in merito al Programma Annuale 2024. 

Preso atto il Consiglio delibera all’unanimità la seguente variazione: 

- € 3.000,00 da A2- 7.2.3 a A2 - 2.1.1  

 (DELIBERA n.  21) 

 


